(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº_____ /2026
Vereador: Lucimar Alves Soares

Caros Edis,

 Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que

empreenda esforços junto às Secretarias Municipais Competentes, a extensão de rede elétrica na

de Joacima passando pelo Eco Park, até Muritioca, no distrito de Itaipava, Neste Município.

Sala das Sessões,” João Batista Ferreira de Souza”, 19 de janeiro de 2026.

Lucimar Alves Soares
Vereador – Republicanos

JUSTIFICATIVA

 A presente Indicação tem como objetivo solicitar ao Poder Executivo Municipal, junto às

Secretarias competentes, a extensão da rede elétrica na localidade de Joacima, passando pelo Eco

Park, até Muritioca, no distrito de Itaipava, neste Município.

Esse pedido é um anseio antigo da população, que vem enfrentando dificuldades pela falta

de energia na região. A extensão da rede elétrica vai trazer mais segurança, comodidade e

qualidade de vida para os moradores, além de melhorar a infraestrutura e contribuir para o

desenvolvimento da localidade.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310034003300340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
file:///C:/Users/JO'AO LUIZ/Downloads/-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2026-01-20T11:10:35-0300